
Contacto

Teléfono 981610000
Fax 981648118
Correo Electrónico contratacion@oleiros.org

Dirección Postal

Plaza de Galicia
(15173) Oleiros España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/CONTRAT/000043 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 11:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oleiros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oleiros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza viaria en el Ayuntamiento de Oleiros

Realización de todas las tareas de limpieza y mantenimiento, tanto programadas como puntuales, necesariasDescripción 
para la consecución de los adecuados niveles de servicio en todos los núcleos urbanos y zonas relacionadas en los pliegos.
Valor estimado del contrato 6.405.770,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.697.564,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.270.513,4 EUR.

Clasificación CPV
90610000 - Servicios de limpieza y barrido de calles.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
En los lugares indicados en la cláusula 3 y anexo 1 del pliego de prescripciones técnicas
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Término municipal de Oleiros
España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.oleiros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D


Contacto

Teléfono +34 981610000
Correo Electrónico contratacion@oleiros.org

Dirección Postal

Plaza de Galicia nº 1
(15173) Oleiros España

Precio de la oferta más baja 3.832.824 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.078.340,28 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones López Cao, S.L. - Jardinería Arce, S.L.
Identificador empresa B15072713-B15547979
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Avenida Fisterra, 267 Bajo
(15008) A Coruña España

Contacto

Teléfono +34 981275615
Correo Electrónico estudios@lopezcao.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.015.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.416.500 EUR.

Motivación

Motivación Ser a oferta mellor valorada e cumprir co PCAP
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el art. 153.3 de la LCSP, el contrato se formalizará una vez que transcurra el plazo
de quince días hábiles posteriores a la notificación de la adjudicación a los licitadores, plazo durante lo cuál se podrá
interponer el recurso especial en materia de contratación, y siempre que en este no se hubiera interpuesto recurso que
llevara aparejada la suspensión

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Oleiros
Sitio Web https://sede.oleiros.org/

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a261c4b2-c1a5-4832-a798-87e7b4fb09e0
https://sede.oleiros.org/


LugarApertura de sobres UNO: Documentación

Lugar

Sala de Xuntas da Casa do Concello

Dirección Postal

Praza de Galicia nº 1
(15173) Oleiros España

Apertura de sobre DOS: oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura del sobre que contiene la documentación
técnica sujeta a juicio de valor

Lugar

Sala de Xuntas da Casa do Concello

Dirección Postal

Praza de Galicia nº 1
(15173) Oleiros España

Apertura sobre TRES: oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 10:30 horas
Apertura del sobre que contiene los criterios evaluables
mediante fórmulas

Procedimiento abierto utilizando para la selección del contratista una pluralidad de criterios de adjudicación basados en el
principio de mejor relación calidad–precio
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Esta fecha es orientativa. Podría modificarse en función del tiempo que se necesite para
elaborar el informe técnico de los sobres 2 (criterios subjetivos). Si se da el caso, será debidamente publicado el nuevo
día de celebración de este acto.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Sala de Xuntas da Casa do Concello

Dirección Postal

Praza de Galicia nº 1
(15173) Oleiros España

administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura del sobre que contiene la documentación
administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis de condicionantes en el ámbito del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Control y seguimiento del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Metodología y organización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EZMOHQ6FVpSFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/04/2024

Fecha de publicación 26/04/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EZMOHQ6FVpSFQ%2FlhRK79lA%3D%3D


Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:250475-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013883805 |  2024-000829276 | Tue, 30 Jul 2024 11:17:49:057 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31762245494467625477532207619133114443 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:250475-2024:TEXT:ES:HTML

